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міжнародна аграрна нонференція в римі ЄВРОПЕЙСЬКІ ДЕРЖАВИ ПЛАНУЮТЬв ІГхНІпм3уАн,пГи ВЕЛИКА ДЕМОНСТРАЦІЯ У ВІННІПЕГУ
ЗА СОЦЗАБЕЗПЕЧЕННЯМБОЙКОТ ЗАМОРСЬКОЇ ПШЕНИЦІВ .Римі відбувається тепері міжнародня аграрна конферен

ція, в якій бере також участь Радянський Союз. Назеерх 
метою конференції е врегулювати продукцію і продаж пшени
ці. Європейські'держави, що продукують пшеницю (не вклю
чаючи СРСР), не хочуть допустити на європейські ринки пше
ниці з заморських країн: Канади, Злучених Держав, Аргентини 
й Австралії. Ці ж останні хочуть затримати свої європейські 
ринки, а навіть поширити їх. Ось тут і розбіжність їхніх інте
ресів, в наслідок чого на конференції вже повстають два окремі, 
ворожі собі табори.

Та головна мета конференції е інша і про неї явно не гово
риться Європейські імперіялістичні держави, іцо спроваджу
ють пшеницю, головно Франція й Італія, хочуть використати 
теперішню аграрну кризу в своїх власних інтересах, 
тові брати пшеницю з європейських наддунайських країн, 
ціною поневолення їх економічно, а вслід за тим і політично. 
Купуючи пшеницю в наддунайських країнах, вони при помочі 
своїх фінансів будуть перебирати економічну контролю 
країнах і зроблять їхні уряди своїми агентурами, 
ше приберуть до рук господарство наддунайських країн, іцо 
продукують пшеницю, але й заставлять ці країни бути союз
никами у військових угодах, головно тих, що спрямовані проти 
Радянського Союзу.

Чому Радянський Союз бере участь у цій конференції? А 
головно тому, що радянський уряд ніколи не відкидає ніякої 
нагоди, щоб на міжнародній трибуні опрокинути брехні капіта
лістів на країну Рад. Коли б СРСР відмовився взяти участь у 
конференції, то капіталісти ріжрих країн брехали би перед ро
бітниками й селянами, що ось, мовляв, скликано конференцію, 
щоб зарадити аграрні* кр#рі,
в ній участи. Значить, він у значній мірі чи її цілком відпові
дальний за ту кризу. А так радянські представники е на кон
ференції й викладають карти на стіл. Вони кажуть, яке у них 

й що вони думають далі робити. Закривати вони 
нічого. Тим самим вони вибивають зброю з рук ка-

«■ Коротка депеша з Торонто 
до денної капіталістичної пре
си повідомляє, що суддя Ден- 
гон
ЗО днів вязниці кожного за

нося. що • не буде зменшення 
засівної площі на полях Євро
пи. Навпаки, загальна опінія 
була така, що продукція в над- 
ходячім сезоні повинна бути 
збільшена, або щонайменше 
вона повинна бути однаково 
нормальна.

В той сам час обговорювано 
можливість угоди про префе
ренційну' пшеничну тарифу се
ред європейських держав, як 
засіб повного замкнення ім
портів з інших країн, що про
дукують пшеницю, та спожи
вання європейського врожаю 
дома.

Заморські делегати з Канади, 
Аргентини, Австралії і два не
офіційні представники зі Злу
чених Держав з острахом при- 
слуховувалися цьому плянові.

Дня 26 березня відкрилася в 
Міжнароднім Інституті Аґрі- 
культурн в Римі світова аграр
на конференція при участи де
легатів з 46 країн, включаючи 
Радянський Союз. Конферен
цію відкрив привітною промо
вою італійський фашистський 
премієр Муссбліні. Депеші 
АссШїіейтед Прес приносять 
такі відомости про наради кон
ференції:

РИМ, 27 березня. — Делега
ти з європейських країн на сві
тову аграрну конференцію на
креслили сьогодні на ранішній 
сесії свій плян європейського 
бойкоту пшениці, як засіб охо
рони домашніх агрікультурних 
індустрій.

Загально говорячи, погодже-

ВІННІГ1ЕГ, 29-го березня. — 
засудив двох комуністів на Одна з найбільших робітничих 

демонстрацій за державним 
участь у демонстрації безробіт- соціальним забезпеченням, ві- 
ни£, що відбулася там в міжна- домим як безплатна асекурація 
родній день боротьби проти від безробіття, відбулася сьо- 
безробіття 25 лютого. Депе- годні по полудні на Марксі 
ша не

горст, Ботлер, т-ка Салига та 
інші. Промовці, яких ентузія- 
стично вітала робітнича маса, 
пояснили значіння законопро
екту Воркерс Юниті Ліг про 
соціальне забезпечення, що 
має бути предложениА доМіні- 
яльному урядові 15 квітня та 
закликали робітників до ще 
завзятішої боротьби за без
платну асскурацію від безро
біття.

Після закінчення мітінгу на 
Маркет Сквер: кількасот робіт
ників помашерували при співі 
революційних пісень вулицями 
Мейн і Селкирк до Українсько
го Робітничого Дому, де перед, 
будинком влаштували іцс один 
короткий мітінг. Настрій ро
бітників був надзвичайно енту- 
зіястичннн.

подає імен засуджених Сквер у Вінніпегу.
На поклик Вінніпегської Кон

ференції за безплатним, дер
жавним соціальним ї забезпе
ченням зібралося поверх 5,000 
робітників, які заповнили цілу 
південну частину Маркет Сквер, 
де відбуваються мітінги. Юр
ба була така велика, що треба 
було промовляти аж з двох 
платформ, щоб досягнути всіх 
робітників.

На мітінгу промовляли т.т. 
Меріот, Фрід, Мінстер, Ьіньов- 
ський, МекЮен, Рос, Фейр-

то баришів.

Вони го-
ЄСПАНІЯ ДІСТАЛА КРЕДИТИ 

ЗАКОРДОНОМ.

МАДРИД, Еспанія, 26 берс- 
Хуан Вентоса, міністер 

фінансів, оповістив сьогодні, 
що Еспанія дістала закордонні 
кредити на суму 60 мільйонів 
доларів через групу американ
ських банків на чолі з компа
нією Mopfana та європейські 
фінансові інтереси на чолі з 
Паризьким банком.

Міністер сказав, що кредит 
зааранжовано в звязку зі ста
ранням уряду у стабілізувати

Арген- .преференційних тариф в ко^ еспанськУ ‘ЮЛОТУ' але він не
ти на висловила сьогодні про- Іристь балканської пшениці. Х0Т1В виявити’ на яких > мовах .
тести Південної й Північної Кріцман гіідчеркнув, що праця втримано кредит. ВІННІПЕГ , 27 березня. - Де- звільнення безробітних від
. . г, ,. . --------------- лєгація від Маштобсіжого То- ручного копання рова в Г реоАмерики та Австралії проти в Радянськім Союзі є вільна, 1 , 1

, , itvi гьпк vkmtmy v рп? вариства Безробітних ходила в мір і виплачування їм безпо-пропонованого європейського що там нема безробіття ані ииіь уьиіиа у kuj- » 1 _ f
бойкоту заморсько, пшениці, криз. РУХАХ В ІНДІЇ. сеРедУ до п^‘м-еРа Б***ена. и середньо, допомоги в готівці.
Ло ГІепез аогентинський амба- Він сказав шо СРСР не беле , „ _ . домагалася, щоб провшщо- Премієр Ьрекен збував делє-

Л ‘ . - ’ КАВІ II1.V Р, Індія, 27 березня кальний уряд заявився за дер- гацію безробітних звичайними
садор в Римі, заявив, що Ар- робити нічого, щоб обмежити /А п \ v і • п.. (А. її.) у кавнпурі и околиці жавною безплатною асекураці- викрутами. Він сказав, що на*гентина не може погодитися на свою продукцію пшениці, але „ ~ «
встановлення поеФеоенційної навпаки збільншть її бо поз- сутички м,*|ЄЮ від безробіття и поробив черк законопроекту в справі

, рефере ’ P f індуса ми й музулмянйми, які кроки, щоб законопроект Вор- еоціяльного забезпечення буде
тарифи, яка рівналася б забо- виток індустрії вимагає розвит- UIJ1IIJ1/111 _ ‘ „ . ...1 . ' ‘ виникли з того, що магомеда- керс Юниті Ліг в справі соці- предложений на конференціїрож пшениці з заморських ку сільського господарства. ни ,к. хотіли кооперувати віЯл1ного забезпечення був „є- між домініяльним і пронінціо-

К|’аІ"'. 1 ін.ік їй nit ні значить, що rapTiJv1j або страйку, прородо- реведений в життя. кальними урядами, що має від-
Далі він сказав, що купхван- експорт пшениці з Радянсько-1 ,, ... .. . , •шеніи на знак протесту проти Делегація запротестувала бутися в Оттаві слідуючого мі-ня радянської пшениці евро- го Союзу мусить збільшитися,____ . . „„ ' • , ,., ,; г страчення трох індійських рс- проти мевиносимих умов в Імі- сяця. Однак він не обіцяв, що

’омтншє =„::„,Гб' ^ волк,иіопорів бритійською вла- граційній Галі, де примушені манітобський уряд буде під- 
1 1 ’ дою. Обчисляють, що досі жити безробітні, та проти суп. гримувати законопроект в та-

'’ і'іотепео сказав він скспоп-і *50 ХіСІб е >битих ' більше як кичен, яку місто відкрило в тім кій формі, як він є тепер.
1,000 поранених. приміщенні для безробітних. Це значить, що уряд Брекена

Зроблено також зажалення зовсім не буде підтримувати 
РАДЯНСЬКІ ЕКСМОРТИ ДО проти того, шо не платиться законопроекту Воркерс Юниті

ренту для безробітних в 1er Ліг на оттавській конференції,
навіть як би він був там пред- 

Делєґація домагалася також ложений і обговорюваний.

але

в цих 
Вони не ли

зня.

яГ

ПРОФЕСОР КРІЦМАН КАЖЕ, ЩО РАД СОЮЗ 
ЗБІЛЬШИТЬ ПРОДУКЦІЮ ПШЕНИЦІ ДЕЛЄҐАЦІЯ ВІД БЕЗРОБІТНИХ ПРЕДКЛАДАЄ 

ДОМАГАННЯ ПРЕМІЄРОВІ БРЕКЕНОВІа Радянський Союз не хоче брати
РИМ, 27 березня.

становище 
не мають
пітадістам, які у противнім випадку вигадували би нові брехні
на роОітниче-селанську республіку.

ЗАСУД БЕЗРОБІТНОГО НА ГРОШЕВУ 
КАРУ АБО ЗО ДНІВ АРЕШТУ

ВІННІПЕГ, 26 березня. — В | Обо|юнок> всіх трох товари-’"перськими країнами може ли
ше погіршити теперішню агрі- 
культурну кризу.

ПІСЛЯ І Іереза забрав слово 
професор Лев Кріцман, голова 
радянської делегації, який між 
іншим заявив, що в порівнянні 
з довоєнними цифрами, радян
ська продукція пшениці збіль
шилася на ЗО відс., а жита на

шів завилася Канадійська Ро
бітнича Оборонча Ліга. Вона 
буде далі провадити оборону 
тов. Ясівітеса.

іюліційнім суді у Вінніпегу від
булася вчора розправа проти 
трох робітників, що були аре
штовані 20 березня підчас де
монстрації безробітних, коли- 
то поліція напала на робітни
ків на розі вудиш. Логан і 
Мейн. Всі три арештовані бу
ли тоді побиті поліцією.

Тов. Давида Ломаза, який 
був обвинувачений у “безлад
нім іювсдецні", засуджено на 
заплаченим $50 кари іі судових 
коштів, або на 30 дні і/ вязниці. 
Тов. Майка Чучила, проти яко
го було виставлене те саме об
винувачення, звільнено з браку

ти пшениці були конечні, щоб 
закуповлювати машинерію для 
розвитку сільського господар
ства й інших індустрій. . !

Міжнародній Інститут Аґрі-

ЗАТВЕРДЖЕНО ПРИСУД 
ДЛЯ ТОВ. БІТІ.

Апеляційний суд у Вінніпегу 
затвердив присуд для тов. 
Джеймса Біті, одного з провід
ників вінніпегських безробіт
них, якого було засуджено на 
один рік вязниці. Тов. Біті 
був арештований 25-го червня 
1930 року підчас демонстрації 
безробітних коло ситі голу. 
Він був на чолі делегації, що 
хотіла піти до ситі голу та 
предложиув мейорові Вебові 
домагання^ безробітних. Веб 
відмовився ириняти делегацію, 
після чого поліція напала на 
безробітних і багатьох з них 
тяжко побила, а найгірше са
мого тов. Біті.

Апель проти присуду був 
зроблений КРО’Л. яка борони
ла також тов. Біті на судовій 
розправі.

ІТАЛІЇ ЗБІЛЬШИЛИСЯ.
Килдонан.

Як одинРИМ, 21 березня, 
культури оповістив сьогодні, з наслідків підписаної недавно 
що на самій лише Україні ра-20 відс., в той час, як населен

ня країни збільшилося на 1C 
відс.

тррговельної угоди між Іта- 
дянська влада збільшила пло ліею j Радянським Союзом МЕЙОР ТОРОНТА СВАРИТЬСЯ З ШЕФОМ 
ту, засіяну пшеницею, на 40 імпорти радянських продуктів 
відс. у порівнянні з минулим до |талі| збільшилися на 67 ПОЛІЦІЇ, А БЕЗРОБІТНИХ ДАЛІ БЮТЬІ Іодібно як Аргентина, Ра

дянський Союз виступає проти роком. ніде. Італійські експерти до 
СРСР збільшилися за той час 
на 22 відг. Італія є пятим з Торонтонський мейор В. Дж. 
черги найліпшим покупцем у Стю’арт заявив учора вечером, 
Радянськім Союзі, але СРСР є 
аж 21 з черги покупцем в Італії.

винна вживати зброї лише в 
самообороні, коли "вимагають 
цього обставини й коли лад та 
порядок є загрожені’’.

Дрепер не лише не послухав 
мейора в цім випадку, але ще 
й накинувся на нього, як каже

ТОРОНТО, 27-го березня.

НАЦІОНАЛІСТИ ЗАТВЕРДЖУЮТЬ 
УГОДУ МІЖ ГАНДІМ І ВІЦЕКОРОЛЕМ що він або шеф поліції Дре-доказів.

Тов. Антона Ясівітеса обви
нувачувано в “безладнім пове
деній’* й ‘Шанадові на поліс- 

Пісйя прелімінарного

пер мусить назавжди розниза
тися зі справами торонтонськоі 
поліції. Нін оповістив, що не мейор. На засіданні поліцій - 
буде більше головою поліцій- мої комісії, яке скликано для 
ної комісії так довго, як тепс-1 полагодження цієї справи, два

інші члени комісії не підтри
мали мейора, але стали по сто
роні Д репера.

Дрепер каже знову зі свого 
боку, що мейор хоче зробити 
для себе більше розголосу.

Чим ця справа закінчиться, 
покажуть найближчі дні, однак 
певним є, шо поліція далі буде 
бити безробітних клобами, без 
огляду на вислід спору між ме- 
йором і шефом.

КАРАЧІ, Індія, 28-го березня, тверджує стремління Індії до 
(А.П.) — Всеіндійський кон- j “повної незалежносте", з кон
гресовий комітет ухвалив сьо- |тролею армії, фінансів, фіскаль
ні дні резолюцію, якою затвер- ної політики й закордонних 
джує угоду між Пандім і віце- справ.
королем лордом Нрвіном, що РАНГУН, Бурма, Індія, 27 бе- 
закінчує кампанію громадян- резня. В окрузі Інсейн, здовж 
ського непослуху. дороги до Мандалею, вибухло

Одночасно Всеіндійський на- повстання бурмійського насе- 
ціональний конгрес, що зїбрай- лення проти бритійської вла- 
ся тут на свій річний з'їзд, на- ди. Повстанці зводять бої з 
значив учора Магатму Панді поліцією та військом. З бри- 
головним делегатом на надхо- тійської сторони повідомля- 
дячу конференцію в Лондоні, ють, що в одній сутичці полі-і 
що має ви працювати консти- ція вбила 8 повстанців і 7 по
ту цію для Індії. ранила. Після сутички в Ген

Інша резолюція, ухвалена Ада військо полонило 14 пов- 
конґресовим комітетом, під- станціє.

НОВІШ БАНКОВИЙ КРАХ 
У ФРАНЦІЇ.мена".

переслуханий його справу пе
редано до вищого суду. Роз
права проти нього відбудеться 
перед лавою присяглих на літ
ні*, çcciî суду, його будуть 
судите під обвинуваченням за 
“напад на полісмена".

У Францї збанкротувало 
кілька нових банків, які фінан
сували французьке цивільне ле- 
тунство. В звязку з цим кра
хом вийшли на світло денне 
великі скандали, в які мають 
бути замішані міністер торгов- 
лі Флянден і навіть сам премієр 
Ливаль. Існує можливість упад
ку кабінету Ляваля.

рішній шеф буде мати команду 
над поліцією. Мейор зажадав 
резигнації Дрепера з шефа по
ліції.

Боротьба між муйором Стю- 
артом і шефом Дрепером роз
почалася з того, шо мейор до
магався, щоб поліція но вжйва- 
ла .своїх палок при розгоні без
робітних, за виїмком у спеці
альних випадках. Під цим ме
йор розуміє те, що поліція по-

БЕЗРОБІТТЯ В КАНАДІ ПОСТІЙНО ЗРОСТАЄ
консервативний уряд Ьенета 
“усунув" безробіття і взагалі 
"поліпшив" положення в кра
їні, що обіцювала консерватив
на партія перед виборами.

ОТТАВА, Онт., 27 березня,-- 
Домініяльне статистичне бюро 
оголосило вчора звіт, який ви
казує, що безробіття в Канаді 
далі постійно зростає. 7,452 
фірми повідомили бюро, що на 
1-Го березня для них працюва
ло 901,585 робітників, у той 
час, як їм 1-го лютого працю
вало 906,813 робітників. За
гальне число робітників, що 
працювали на початку березня 
ц. р., є менше, як було рік тому.

Це показує, що економічна 
криза в Канаді далі поглиблю
ється й приходу “ліпших ча
сів", про які говорить буржу
азія, зовсім не можна сподіва
тися. Це роказує також, як

В ЕСНАНІЇ ЗАСУДЖЕНО ВІЙ 
СЬКОВИХ СТАРШИН.

і МАДРИД. Еспанія, 18 бере- 
' зня — Військовий трибунал 
засудив тут на кару смерте ка
пітана Сальвадоре Седілєса, 
провідник» військового бунту 
в Хака, прикордоннім місті пів
нічної Еспанії. Чотирох інших 
офіцирів, для яких прокурор 
домагався смертної кари, засу
джено на досмертну вязницю. 
Решта підсуні засуджені на 
ріжні нечинні вязниці. Кількох 
підстаршин також засуджено 
на досмертну вязницю, а рядо
вих жовнірів у більшосте звіль
нено. Всіх підсудних було 77.

СПРАВА КРЕДИТІВ СРСР В НІМЕЧЧИНІ
У ВЕНКУВЕРІ АРЕШТОВАНО 6 БЕЗРОБІТНИХКИТАЙ ВІДНОВИТЬ зноси

ни з РАД. СОЮЗОМ. БЕРЛІН, 20 березня. Петер нансової запоруки на радянські
замовлення в Німеччині.

Переговори з урядом поста
вили справу так, що уряд і 
банки будуть обмірковувати 
кожне замовлення зокрема і в 
такім порядку будуть давати 
евентуально кредитову запору
ку промисловцям. Замовлення, 
що вже виконуються і є намі
чені на найближчий час, пред
ставляють суму майже 250 міль
йонів доларів».

Клєкнер, голова делегації ні
мецьких промисловців, що по
вернула недавно з поїздки до 
Радянського Союзу, дав сього
дні на конференції визначних 
промисловців звіт зі своїх пе
реговорів з урядом в справі ні
мецько-радянської торговлі.

Він сказав, шо з причини фі
нансової скрути німецький уряд 
не може давати загальної фі-

ТОКІО, Японія. 2 березня. —- 
Як повідомляють з Харбіну, 
Mo Де-Гуй заявив у Тяньцзкні: 
“Радянсько - китайська конфе
ренція відкраяться в квітні. У 
Нанкійі опрацьовано повну 
схему відіювдения диильома- 
Унчних і торговельних зносин 
між Китаєм і Радянським Со
юзом. Цю схему я везу до 
Москви".

Депеші до денної капіталі
стичної преси повідомляють, 
що\ в минулий четвер, дня 26 

ія, у Венкувері знову від
булася демонстрація безробіт
них коло ситі голу, підчас якої 
арештовано шістьох товаришів. 
Була це третя демонстрація 
безробітних протягом тижня.

Депеші кажуть, що делега
ція від Товариства Безробітних

прибула до сиТЇ голу, щоб 
иредложити свої домагання мі
ській раді, але поліція не впу
стила її до будинку. Делега
ція відійшла з нічим, але юрби 
робітників зібралися перед ситі 
голом і спинили вуличний рух.

Кінна Поліція почала розгаг 
няти безробітних і підчас цьо
го арештувала шістьох робіт
ників. t
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